

भारत सरकार  
रक्षा मंत्रालय  
सैन्य कार्य विभाग  
लोक सभा  
अतारांकित प्रश्न संख्या 4788  
24 मार्च, 2021 को उत्तर के लिए

हाइपरसोनिक वाहन

4788. श्री टी. आर. बालू :

क्या रक्षा मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या भारत हाइपरसोनिक वाहनों के साथ चीन का प्रभावी ढंग से मुकाबला कर सकता है;
- (ख) क्या सरकार को इस बात की जानकारी है कि हाइपरसोनिक वाहनों का पता लगाना-खोजना-अन्तरोध करना बहुत कठिन है; और
- (ग) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है तथा सरकार द्वारा इस मुद्दे के समाधान के लिए क्या सुधारात्मक उपाय किए गए हैं/किए जा रहे हैं?

उत्तर

रक्षा मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री श्रीपाद नाईक)

(क) से (ग):- माँगी गई सूचना अत्यधिक संवेदनशील एवं वर्गीकृत है और सभा पटल पर नहीं रखी जा सकती।

\*\*\*\*\*